北京诺禾致源科技股份有限公司 第三届监事会第十四次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

北京诺禾致源科技股份有限公司(以下简称"公司")第三届监事会第十四次 会议于2024年4月12日召开,公司已于2024年4月2日以邮件、电话等方式 向公司全体监事发出了会议通知。本次会议由监事会主席李兴园女士召集并主持, 应参加本次监事会会议的监事 3 人,实际参加本次监事会会议的监事 3 人。会议 符合《中华人民共和国公司法》和《北京诺禾致源科技股份有限公司章程》(以 下简称"《公司章程》")及有关法律法规要求。会议审议并通过了如下议案:

一、审议并通过了《关于公司 2023 年年度监事会工作报告的议案》

根据有关法律法规的相关规定,监事会就公司2023年年度监事会的运转情 况拟订了《2023年年度监事会工作报告》。

表决结果:同意3票;反对0票;弃权0票。

本议案尚需提交股东大会审议。

二、审议并通过了《关于公司 2023 年度财务决算报告的议案》

公司根据 2023 年实际经营情况编制了《2023 年度财务决算报告》。

表决结果:同意3票:反对0票:弃权0票。

本议案尚需提交股东大会审议。

三、审议并通过了《关于公司 2023 年年度利润分配预案的议案》

截至 2023 年 12 月 31 日,公司母公司期末可供分配利润为人民币 555.747.010.71 元。2023 年度,公司合并利润表归属于上市公司股东的净利润人 民币 178,059,764.27 元。公司 2023 年度拟以实施权益分派股权登记日登记的总 股本扣减公司回购专用证券账户中股份数为基数分配利润。本次利润分配方案如下:

公司拟向全体股东每股派发现金红利 0.047 元(含税)。截至 2024 年 3 月 31 日,公司总股本 416,200,000 股,扣减回购专用证券账户中股份数 3,225,051 股,以此计算合计拟派发现金红利人民币 19,409,822.60 元(含税)。本年度公司现金分红金额占合并报表中归属于上市公司股东净利润的比例为 10.90%。2023 年度公司不送红股,不进行资本公积转增股本。

如在本公告披露之日起至实施权益分派股权登记日期间,公司总股本扣除公司回购专用账户中股份的基数发生变动的,公司拟维持分配总额不变,相应调整每股分配比例,并将另行公告具体调整情况。

监事会认为,公司 2023 年年度利润分配方案,充分考虑了公司盈利情况、现金流量状况和资金需求计划,结合当前发展阶段、长远发展规划及股东合理回报规划,不存在损害股东利益的情形,有利于公司持续稳定发展,符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《北京诺禾致源科技股份有限公司 2023 年年度利润分配方案公告》(公告编号: 2024-012)。

表决结果:同意3票;反对0票;弃权0票。

本议案尚需提交股东大会审议。

四、审议并通过了《关于公司<2023年年度报告>及摘要的议案》

根据有关法律法规和公司相关制度的有关规定,公司拟定了《2023 年年度报告》及其摘要,具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《2023 年年度报告》及《2023 年年度报告摘要》。

表决结果:同意3票;反对0票;弃权0票。

本议案尚需提交股东大会审议。

五、审议并通过了《关于公司<2023年年度募集资金存放与实际使用情况的

专项报告>的议案》

根据有关法律法规和公司相关制度的有关规定,公司财务部门拟定了《2023年年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《北京诺禾致源科技股份有限公司 2023 年年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》(公告编号: 2024-013)。

表决结果:同意3票;反对0票;弃权0票。

六、审议并通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》

根据《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》、《公司章程》、《北京诺禾致源科技股份有限公司募集资金管理办法》等相关法律法规及制度规定,为进一步规范公司募集资金的使用与管理,在不影响募集资金投资计划正常进行的前提下,公司拟合理利用部分暂时闲置募集资金进行现金管理,提高募集资金使用效益。

我们认为:公司使用部分闲置募集资金进行现金管理,有利于提高募集资金使用效率,不会影响募集资金使用,不存在变相改变募集资金用途的行为,不存在损害公司和全体股东利益的情况,相关审批程序符合法律法规及公司募集资金管理制度的规定。同意公司使用额度不超过人民币 9,910.00 万元(包含本数)部分闲置募集资金进行现金管理。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《北京诺禾致源科技股份有限公司关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》(公告编号: 2024-014)。

表决结果:同意3票;反对0票;弃权0票。

七、审议并通过了《关于计提资产减值准备的议案》

结合公司的实际经营情况及行业市场变化等因素的影响,根据《企业会计准则》和公司会计政策的相关规定,为客观、公允地反映公司截至 2023 年 12 月 31 日的财务状况及 2023 年度的经营成果,经公司及下属子公司对各项金融

资产、存货和长期资产等进行全面充分的评估和分析,认为上述资产中部分资产存在一定的减值迹象。经公司测算,本期计提的减值准备总额约为 1,963.70 万元。

我们认为,公司根据《企业会计准则》和公司会计政策等相关规定,基于谨慎性原则,结合公司资产及实际经营情况计提资产减值准备,依据充分,计提资产减值准备后能更公允地反映公司的资产价值、财务状况及经营成果。本次计提资产减值准备决策程序规范,符合法律法规和《公司章程》的规定,不存在损害公司和全体股东利益的情形。因此,同意公司本次计提资产减值准备。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《北京诺禾致源科技股份有限公司关于 2023 年度计提资产减值准备的公告》(公告编号: 2024-011)。

表决结果:同意3票;反对0票;弃权0票。

八、审议并通过了《关于公司开展外汇套期保值业务的议案》

公司目前境外收入占比较大,为有效规避外汇市场风险,防范汇率大幅波动对公司经营业绩造成的不利影响,公司及控股子公司与银行等金融机构开展外汇套期保值业务。我们认为,公司开展外汇套期保值业务以正常生产经营为基础,以具体经营业务为依托,以规避和防范汇率风险为目的,有利于降低汇率波动对公司的影响,是必要和可行的,不存在损害公司及全体股东尤其是中小股东利益的情形。因此,同意公司本次开展外汇套期保值业务。

表决结果:同意3票:反对0票:弃权0票。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《北京诺禾致源科技股份有限公司关于开展外汇套期保值业务的公告》(公告编号: 2024-015)。

九、审议并通过了《关于作废部分已授予但尚未归属的限制性股票的议案》

经审核,监事会认为,公司本次部分限制性股票的作废符合《上市公司股权激励管理办法》、《上海证券交易所科创板股票上市规则》以及《公司 2021 年限制性股票激励计划(草案)》中的相关规定,不存在损害股东利益的情况,监事会同意公司作废部分已授予但尚未归属的限制性股票。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《北京诺禾致源科技股份有限公司关于作废部分已授予但尚未归属的限制性股票的公告》(公告编号: 2024-016)。

表决结果:同意3票;反对0票;弃权0票。

十、审议并通过了《关于公司 2024 年因补充流动资金向银行借款计划的议案》

为满足公司正常生产经营需要,补充公司流动资金,公司 2024 年拟向银行申请取得不超过人民币 10 亿元的综合授信额度,实际借款总金额将不超过人民币 5 亿元,单笔借款不超过 2 亿元。借款资金将全部用于公司生产经营补充流动资金所需,不作其他用途。公司在前述范围内与银行或第三方金融机构借款的手续文件,授权公司董事长李瑞强签署。

表决结果:同意3票;反对0票;弃权0票。

本议案尚需提交股东大会审议。

十一、审议并通过了《关于预计 2024 年日常关联交易的议案》

根据日常经营的实际需要,公司对 2024 年的日常关联交易进行了预计,具体情况如下:

1、与天津食安居餐饮管理有限公司的关联交易

单位:元

关联方	关联交易内容	2024 年度(预计)
天津食安居餐饮管理有限公司	食堂费用	9,000,000.00

2、与北京诺禾心康基因科技有限公司的关联交易

单位:元

关联方	关联交易内容	2024 年度(预计)
北京诺禾心康基因科技有限公司	测序服务收入	5,000,000.00

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《北京诺禾致源科技股份有限公司关于预计 2024 年度日常关联交易的公告》(公告编号: 2024-018)。

表决结果:同意3票;反对0票;弃权0票。

十二、审议并通过了《关于公司聘任 2024 年度审计机构的议案》

立信会计师事务所(特殊普通合伙)具有从事证券业务的资格和从事上市公司审计工作的丰富经验和职业素养。在与公司的合作过程中,能够坚持独立审计原则,项目人员在审计过程中独立、客观和公正,认真负责,表现出了良好的专业水准。因此,公司拟聘请立信会计师事务所(特殊普通合伙)负责公司 2024 年度审计工作。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《北京诺禾致源科技股份有限公司关于续聘公司 2024 年度审计机构的公告》(公告编号: 2024-019)。

表决结果:同意3票;反对0票;弃权0票。

本议案尚需提交股东大会审议。

十三、审议并通过了《关于终止部分募投项目并将剩余募集资金用于新投资项目的议案》

近年来临床基因检测技术与应用处于快速发展过程中,传统体外诊断试剂的商业模式已经不能完全满足市场需求,相关监管法规亦不断演变。我们认为,公司本次关于终止部分募投项目并将剩余募集资金用于新项目有利于提高募集资金使用效率,符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关规定。因此,我们同意公司《关于终止部分募投项目并将剩余募集资金用于新投资项目的议案》。

表决结果:同意3票;反对0票;弃权0票。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《北京诺禾致源科技股份有限公司关于终止部分募投项目并将剩余募集资金用于新投资项目的公告》(公告编号: 2024-020)。

本议案尚需提交股东大会审议。

十四、审议并通过了《关于公司<2024年第一季度报告>的议案》

根据有关法律法规的规定,公司拟定了《2024年第一季度报告》。具体内容详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《2024年第一季度报告》。

表决结果: 同意3票; 反对0票; 弃权0票。

特此公告。

北京诺禾致源科技股份有限公司监事会

2024年4月13日